ВЕСТНИК
	№ 12
	12.03.
2019

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. Решение Совета депутатов от 11.03.2019 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.11.2014 № 1»
2. Решение Совета депутатов от 11.03.2019 № 3 «Об упразднении деревни Михеевка, деревни Канаш Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»
3. Постановление администрации от 12.03.2019 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации от 09.12.2014  № 146»
4. Постановление администрации от 12.03.2019 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации от 09.12.2014  № 147»
5. Постановление администрации от 12.03.2019 № 27 «О внесении изменений в постановление администрации от 26.12.2012 № 90»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
сороковой сессии
11.03.2019                           с. Новотроицк                                       № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.11.2014 № 1
      В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законом   от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь уставом Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.    Внести изменения  в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.11.2014 № 1 «Об установлении на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»:
 1.1.    подпункт 3.1. пункта 3.изложить в следующей редакции:                                          0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;                                                                                                                      1.2. подпункт 3.5. пункта 3.изложить в следующей редакции:                                         0,1 процента в отношении гаражей и машино – мест в том числе расположенных в объектах налогообложения;                                                                                               1.3.    подпункт 4.2.пункла 4. изложить в следующей редакции:                                                            Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.                                                                                                                   2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
        3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности и социальной политики (Терешонок О.Н.)
Глава Новотроицкого сельсовета                                                       Председатель Совета депутатов
Северного района                                                                                Новотроицкого сельсовета
Новосибирской области                                                                     Северного района
                                                                                                               Новосибирской области

_______________А.Д.Кочережко                         ______________Н.Н.Панова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
 РЕШЕНИЕ
сороковой сессии
11.03.2019                                          с. Новотроицк                                      № 3
Об упразднении деревни Михеевка, деревни Канаш Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
В соответствии с законами Новосибирской области от 16.03.2006  № 4-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области», от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области», Уставом Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  и на основании акта об отсутствии жителей в деревни Михеевка, деревни Канаш Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 25.01.2019 № 1, заключения Министерства строительства  Новосибирской области от 27.02.2019г № 1538/45, заключения Департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 26.02.2019г. № 2911-04/38, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Вынести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «Об упразднении  деревни Михеевка, деревни Канаш Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области», документы и материалы к нему (приложения).
2.  Представителем субъекта права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному законопроекту назначить Кочережко Аллу Дмитриевну  - Главу Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
3.  Решение направить в Законодательное Собрание Новосибирской области.
4.  Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании  Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области «Вестник Новотроицкого сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                                           Глава Новотроицкого сельсовета
Новотроицкого сельсовета                                                                   Северного района
Северного района                                                                                  Новосибирской области
Новосибирской области
______________       Н.Н. Панова                                                        _________      А.Д. Кочережко
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2019                                   с. Новотроицк                                         № 25
О внесении изменений в постановление администрации от 09.12.2014  № 146
       В целях приведения нормативных  правовых актов администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим жилищным законодательством Российской Федерации, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.12.2014 № 146 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  (от 15.06.2018 № 56, от 31.08.2016 № 105, от 05.09.2018 № 107), следующие изменения:                                                                                                               1.1.  В пункте 2.9.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».                                                                                                  2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в разделе.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2019                                   с. Новотроицк                                         № 26
О внесении изменений в постановление администрации от 09.12.2014  № 147
     В целях приведения нормативных  правовых актов администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим жилищным законодательством Российской Федерации, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области                                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.12.2014 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.02.2015 №25, от 31.08.2016№ 106, от 15.06.2018 № 55, от 22.08.2018 № 103), следующие изменения:                                                                                                              1.1. В пункте 2.9.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в разделе.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2019                                  с. Новотроицк                                         № 27
О внесении изменений в постановление администрации от 26.12.2012 № 90
          В целях приведения нормативных  правовых актов администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим жилищным законодательством Российской Федерации, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 26.12.2012 № 90 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного  контроля на территории Новотроицкого сельсовета» следующие изменения:
 1.1. Подпункт 3.1.1.2. Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:                                                    3.1.1.2.  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
 -   начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
  -   постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
  -  окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
-  установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).                                                                                              1.2. Подпункт 3.1.1.3. Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:                                                3.1.1.3. Основанием для проведения внеплановой проверки соблюдения гражданами обязательных требований является:
- Истечение срока исполнения субъектами проверки ранее выданного предписания об устранении нарушений  обязательных требований.
 -  Поступление в администрацию Новотроицкого сельсовета обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
- приказ (распоряжение) Главы Новотроицкого сельсовета, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
-  поступления, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее — управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.
   2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
    3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                                                             А.Д.Кочережко

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно